
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 20 (Alm. del), som Folketingets 

Epidemiudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 3. april 2023 . 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jens Henrik Thulesen Dahl  (DD). 

 

Spørgsmål nr. 20:  

”Med forslag til finansloven for 2023 afsættes der ca. 1.155 mio. kr. i 2023 og 350 

mio. kr. i 2024 til forsat håndtering af covid-19. Ministeren bedes redegøre for, hvor-

dan processen bag beslutningen om prioriteringen af covid-19-reserver på finanslo-

ven for finansåret 2023 er forløbet samt hvilke parter, der har været involveret, og 

herudover, hvordan de respektive midler forventes udmøntet i 2023 og 2024.  

Samtidig bedes ministeren redegøre for, hvilke andre initiativer der prioriteres på 

baggrund af den nedskrivning af krigskassen og andre midler til håndtering af covid-

19, der er foretaget med ”En ansvarlig vej frem -finanslovforslaget 2023” sammenlig-

net med den tidligere regerings udspil for samme finansår?” 

 

Svar: 

Regeringen har i 1. kvartal 2023 afsat midler til den fortsatte håndtering af covid-19 i 

2023 på 1.155 mio. kr. og en teknisk ramme på 350 mio. kr. i 2024.   

 

Indsatserne er udarbejdet med inddragelse af sundhedsmyndighederne og med af-

sæt i forventningerne til epidemiens udvikling i 2023 og 2024. For alle indsatser gæl-

der, at de reduceres markant, og at de reducerede indsatser vurderes sundhedsmæs-

sigt forsvarlige af sundhedsmyndighederne.  

 

Medlemmerne af Epidemiudvalget og sundhedsordførerne blev inddraget på et 

møde tirsdag den 31. januar 2023. På mødet gav Statens Serum Institut og Sundheds-

styrelsen en status på epidemien, samt en gennemgang af elementer i covid-19 hånd-

teringen i 2023. Styrelserne fremlagde, at de vurderede det hensigtsmæssigt at til-

passe covid-19-indsatsen i lyset af den daværende epidemisituation. Det blev oplyst, 

at indsatserne ville blive nedskaleret, men vil fortsat være på et sundhedsmæssigt 

forsvarligt grundniveau.   

 

Fordelingen af udgifter til de enkelte indsatser vil fremgå af den endelige finanslov for 

2023. 

 

Til brug for besvarelsen oplyser Finansministeriet, at:  

 

”Finanslovforslaget for 2023 er tilrettelagt inden for ansvarlige økonomiske rammer. 

Med forslaget er der blandt andet foretaget en række justeringer og omprioriterin-

ger, herunder i relation til nedskrivningen af den tidligere afsatte reserve til håndte-

ring af udfordringer i lyset af COVID-19 mv. (krigskassen).  
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Side 2 

Udmøntningen af krigskassen skal ses i sammenhæng med prioriteringen af midler til 

den fortsatte håndtering af COVID-19 og midlerne til akutplanen for sundhedsvæse-

net.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Sophie Løhde 

 


